CÂMARA MUNICIPAL DE F

ACARAU
SITUAÇÃO

APROVADO

fl APROVADO C/
EMENDA

fl REJEITADO

1 	 " 5/ 	I I 1  IjQ

REQUERIMENTO N° 108/2021 DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Vs,5rO

Requerimento solicitando que a Prefeitura Municipal
de Acaraú promova a construção de lombadas na
Av. Daniel Manoel da Silveira (CE-085), em
Juritianha.

Moradores do Distrito de Juritianha procuraram este parlamentar reivindicando a
construção de lombadas na Av. Daniel Manoel da Silveira (CE-085). Na referida
avenida há um intenso tráfego de veículos, muitas vezes em alta velocidade,
gerando elevado risco de acidentes. Logo, a colocação de lombadas visa
aumentar a segurança do trânsito no local.

Portanto, pensando na segurança do trânsito e no bem-estar dos transeuntes e
moradores do Distrito de Juritianha, apresento o presente requerimento no sentido
de que seja providenciado a instalação de lombadas na Av. Daniel Manoel da
Silveira.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento solicitando a construção de lombadas na
Av. Daniel Manoel da Silveira (CE-085), em Juritianha.

Termos em que,
P. Deferimento.

/ 1

 ~~/ te6
PAULO MARIA DA SILVEIRA

Vereador (PDT)

CÂMARA MI NUM DE ACARAÚ
PROTOO DE RECEBIMENTO

2 : ABR 2021

7 	Por:
e

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:08.920.412-8 - FonelFax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com